
 

 

  

第2780 第８Ｇ 平塚北ロータリークラブ週報 
例 会 日 :毎週火曜日 12：30～13：30        例会場: レストラン大原2階〒254-0074平塚市大原1-1  

会  長：八日市屋敏雄 会長エレクト：栗原幹樹     事務所 〒254-0046 平塚市立野町 17-20  

副会長：米澤松文  幹 事  ：相原美紀              Tel.0463-30-6336・Fax.0463-30-6616    

会場監督：杉﨑 正                       E‐mail:desk@hiratsukakita-rc.jp   

姉妹クラブ：台湾・桃園ロータリークラブ                 http://hiratsukakita-rc.jp             

第2351回            2018年9月11日（火）  

合    唱 ：「我等の生業」                    司会：新藤正樹副幹事 

ゲ  ス  ト： 澤田君雄米山奨学・学友委員会委員長、常盤卓嗣副委員長 

誕 生 祝 い：9/14 梅原謙司さん。 

入 会 祝 い:  ございません。 

 

【出 席 報 告】  (本日)9月11日（火）                  出席免除会員 12名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

45(5)    33   21（7） 70％    70％ 

（前回)9月4日（火） 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

 45(5)     33    20（5）  65.7%      65.7% 

 

 

第2351回 例会                                2018年9月11日 

会長報告                                 平塚北ロータリークラブ 

                                       会長 八日市屋敏雄 

  

今朝は大変涼しく目覚め、急に秋を感じ、昨日までの暑さが嘘のようで大歓迎致しました。 

先週の日曜日、社会奉仕の野村委員長の指示で平塚駅南口の元県税事務所横の公園清掃をさせて頂きました。

8時集合でお天気も快晴の日和でしたが、大勢のご参加をいただき実施する事が出来ました。 

特にベテランの渋谷会員には、草刈り機を使い滴る汗も特に気にされず、私は心から御礼を申し上げたく皆様

に報告をさせて頂きます。 

先ほど理事会を開催させて頂きましたので決まりました事を報告させて頂きます。 

 



 

 

 

① 出席率向上につきましては、当面欠席会員へのコミュニケイションを取りながら出席を促す事を会員スポ

ンサーが責任を持って行う。当面これを続け成果を伺うこととする。 

② 新人研修会の要請については、当面入会 3 年未満を対象に招集して、例会終了後行うこととする。スケジ

ュール・内容については、クラブ研修リーダにお願いをする。 

③ 10月のガバナー公式訪問の際は、大勢の参加で歓迎しましょう。 

この後、米山奨学月間を前にして地区米山奨学・米山学友委員長の澤田君雄様に卓話をお願いして、会長報告

と致します。 

 

 

    

    お誕生日祝い＝梅原謙司さん            奥様誕生日祝い＝米澤松文さん   

 

 

 

   

    奥様誕生日祝い＝河澄 修さん           お食事の発声＝北澤輝清さん    

                  

   

 

     

     

 



 

 

   

  米山奨学・米山学友委員会＝澤田君雄委員長    米山奨学・米山学友委員会＝常盤卓嗣副委員長 

 

 

  

 

 

   

   国際奉仕理事＝上原公夫さん          社会奉仕理事＝野村知広さん     

 

 

 

 

 



 

 

 

【幹 事 報 告】  

・マイロータリーへの登録を再三お願いしていますが、登録率50％に向けてご協力の程よろしくお願い 

 致します。 

  

                                                                                                                             

【スマイルＢＯＸ 】 

◎澤田君雄さん（箱根RC・地区米山奨学・学友委員会）＝本日は、米山卓話お申し込みありがとうございま

す。本日は、よろしくお願いします。 

◎常盤卓嗣さん（平塚RC・地区米山奨学・学友委員会）＝本日は、澤田委員長のお供で参りました。私も 

                           米山の勉強をさせて頂きます。 

◎梅原謙司さん＝これまで毎年皆様と誕生日を祝ってきました。今年は、おかげさまで喜寿を迎えました。 

        どうもありがとうございます。 

◎真壁佐一さん＝ようやく秋の気配が感じられます。今日、梅原さんの恒例のお饅頭が配布されるとの事で

す。楽しみです。 

◎櫻田 敬さん＝梅原さん、お誕生日おめでとう。9 日の清掃活動を楽しみにしていたのですが、仕事で栃

木行きとなり、協力できなくてすみません。皆様、ご苦労様でした。 

◎渋谷精一さん＝梅原会員、誕生日おめでとうございます。元気でご活躍ください。先日の公園清掃、ご苦

労さまでした。 

◎高橋好文さん＝・相原 清さん＝澤田様常盤様、ようこそいらっしゃいました。卓話よろしくお願い致し

ます。 

◎八日市屋敏雄さん・相原美紀さん・栗原幹樹さん・平 健一さん・上原公夫さん・米澤松文さん・ 

北澤輝清さん・比企 武さん・佐々木重輝さん・苅谷政夫さん・新倉裕明さん・野村知広さん・ 

新藤正樹さん・倉持一郎さん・吉田英彦さん・加納信夫さん＝梅原さん、お誕生日おめでとうございます。 

         地区米山奨学委員長澤田様・副委員長常盤様、卓話楽しみです。 

 ◎根岸君代さん＝梅原さん、喜寿おめでとうございます。澤田さん、お久しぶりです。本日の卓話、よろし 

         くお願いします。常盤さん、前年度はご苦労様でした。 

 ◎河澄 修さん＝奥様誕生日祝い、ありがとうございます。 

 ◎神保由樹さん＝ハッピーバースディ、梅原さんお誕生日おめでとうございます。益々のご活躍とご健康を 

         お祈り申し上げます。 

 

 

                         9月11日スマイル合計額は29,000円でした。   


